
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Г О  Р А Й О Н У   Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

19 серпня 2025 року 

сел. Козелець 

 

№ 3438-107/VIII 

 

Про затвердження висновку про 

доцільність позбавлення батьківських 

прав Бігуна А.Ю. відносно 

малолітньої дитини Бігуна Д.А. 

 
Відповідно до статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

статей 19, 150, 164, 180 Сімейного кодексу України, розглянувши 

рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Козелецької селищної ради, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет вирішив:  

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність 

позбавлення батьківських прав [У публічній версії рішення персональні дані приховані 

згідно із Законом України "Про захист персональних даних] стосовно малолітнього 

сина ***року народження. 

2. Порушити клопотання перед Козелецьким районним судом 

Чернігівської області про позбавлення батьківських прав *** стосовно 

малолітнього сина *** року народження. 

3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

Заступник селищного голови                                        Олена ЗОЛОТАРЕВСЬКА 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради 

від 19 серпня 2025 року 

№ 3438-107/VIII 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення 

батьківських прав *** відносно 

малолітньої дитини *** року народження 

 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Козелецької селищної ради розглянуто документи, надані 

Комунальним закладом «Удайцівський навчально-реабілітаційний центр» 

Чернігівської обласної ради, Службою у справах дітей, відділом соціального 

захисту населення Козелецької селищної ради, Берлозівським старостинським 

округом Козелецької селищної ради щодо невиконання батьківських 

обов’язків *** стосовно малолітнього сина *** року народження. 

*** року народження, який зареєстрований за адресою: с. Веселівка, *** 

Коростенського району Житомирської області проживає за адресою: с. 

Сивухи, *** Чернігівського району Чернігівської області, є батьком 

малолітньої дитини *** року народження (свідоцтво про народження серія 

***, видане Козелецьким районним відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у 

Чернігівській області від 18.05.2018 року). 

Мати дитини, ***, померла (інформація Прилуцького районного відділу 

поліції ГУНП в Чернігівській області від 03.09.2024 року № ***). 

В квітні 2018 року ***  року народження, за заявою матері зарахований 

на цілодобову форму перебування до Комунального некомерційного 

підприємства «Прилуцький обласний будинок дитини «Надія»» Чернігівської 

обласної ради (м. Прилуки, *** Чернігівської області). 05 вересня 2024 року 

дитина вибула із будинку дитини у зв’язку із переводом до КЗ «Удайцівський 

навчально-реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради (с. Удайці,                

*** Прилуцького району Чернігівської області), в якому дитина перебуває по 

теперішній час. *** є дитиною з інвалідністю. 

За інформацією адміністрації КЗ «Удайцівський навчально-

реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради малолітній *** перебуває 

в навчальному закладі з 05.09.2024 року. Дитина потребує навчання за 

освітньою програмою спеціальних закладів загальної середньої освіти для 

дітей з особливими потребами. За час перебування *** в закладі його батько 

*** не відвідував сина, не брав участі у вихованні сина. ***. відмовляється 

забирати дитину на вихідні та канікулярні дні додому, пояснюючи це станом 

здоров’я сина та неможливістю надавати йому необхідний догляд. 



Комунальний заклад «Удайцівський навчально-реабілітаційний центр» 

Чернігівської обласної ради подав клопотання до Козелецької селищної ради, 

як органу опіки та піклування, про звернення із позовом до Козелецького 

районного суду Чернігівської області про позбавлення батьківських прав *** 

стосовно малолітнього сина *** року народження, у зв’язку з невиконанням 

батьківських обов’язків. 

За інформацією старости Берлозівського старостинського округу           

*** проживає разом із співмешканкою *** року народження, за адресою с. 

Сивухи, *** Чернігівського району Чернігівської області. За час проживання 

на території Берлозівського старостинського округу *** зарекомендував себе з 

негативної сторони, зі слів сусідів та мешканців с. Берлози зловживає 

спиртними напоями, має тимчасові заробітки. 

Малолітній *** року народження, знаходиться на обліку дітей, що 

перебувають у складних життєвих обставинах в Службі у справах дітей 

Козелецької селищної ради з підстави: дитина проживає в сім’ї, де батько 

ухиляється від виконання батьківських обов’язків. Сім’я *** перебуває під 

соціальним супроводом відділу соціального захисту населення селищної ради. 

Спеціалістами Служби у справах дітей, відділу соціального захисту 

населення селищної ради в межах повноважень проводилась відповідна робота 

з *** щодо підвищення батьківського потенціалу, а також щодо належного 

виконання ним батьківських обов’язків. Дані заходи не призвели до 

позитивних результатів, ситуація в родині не змінилась. 

Бігун Анатолій Юрійович не створив умови для проживання, виховання 

та розвитку дитини, не в змозі утримувати малолітнього сина матеріально, 

забезпечувати його повноцінним харчуванням, одягом, взуттям, всім 

необхідним, не має можливості забезпечити дитині необхідний догляд, не 

проявляє батьківської турботи до сина, тобто самоусунувся від виконання 

батьківських обов’язків. 

Частиною 1 статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 150, 

ст. 164 та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина 

має право на піклування батьків, а батьки мають право та зобов’язані 

виховувати дитину, піклуватись про її здоров’я, фізичний, духовний та 

моральний розвиток, створювати належні умови для розвитку її здібностей та 

несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання 

батьківських обов’язків. 

Виходячи із вищевикладеного, керуючись статтею 164 Сімейного 

кодексу України, з метою захисту прав та інтересів малолітньої дитини 

Козелецька селищна рада, як орган опіки та піклування, визнає за доцільне 

позбавлення батьківських прав ***, жителя с. Сивухи, *** Чернігівського 

району Чернігівської області стосовно малолітнього сина – *** року 

народження. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету                                                       Людмила НАБІЛЬСЬКА 


